
COMUNE DI PABILLONIS

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 128 N. del 30/11/2016

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018. VARIAZIONE DI CASSA (ART. 
175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

     L'anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di novembre in Pabillonis e Solita sala delle 
Adunanze alle ore 14:45:00.
     La Giunta Comunale,  convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l'intervento dei 
signori:

AssentePresenteCaricaComponente

SINDACOSanna Riccardo X

VICESINDACOGambella Graziella X

ASSESSORESanna Marco X

ASSESSOREPiras Roberto X

ASSESSOREBussu Rosita X

     Il Sindaco, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggetto.

     e con l'assistenza del vice SEGRETARIO COMUNALE  PORRU MARIANGELA.

Comune di Pabillonis Deliberazione Giunta Comunale n. 128 del 30/11/2016



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 06.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2016/2018; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 06.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2016/2018; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 61/2016 e n. 71/2016 sono state apportate variazioni alle 
dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2016/2018 ai sensi dell.’art. 175, comma 5-bis ledd D) del D.Lgs. 2672000; 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa; 
Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta 
comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste 
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell’esercizio sia non negativo;  
Ricordato che alla Missione 20, Programma 01, è iscritto il fondo di riserva di cassa che presenta uno 
stanziamento di cassa pari a € 48.282,07; 
Rilevato che alcuni capitoli di spesa presentano una disponibilità di cassa inferiore alle effettive necessità; 
Ritenuto doveroso adeguare la cassa dei capitoli di e spesa al fine della loro completa operatività come 
risultante dagli atti allegati alla presente, in quanto parte integrante e sostanziale; 
Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario 
2016/2018 di cui si riportato di seguito le risultanze finali: 
Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non negativo; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con votazione unanime, palese e favorevole espressa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte 
in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2016/2018 analiticamente riportate nell’allegato prospetto e di cui si riassumono le 
seguenti risultanze finali: 
Di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1., viene garantito un fondo di cassa finale 
non negativo; 
Di trasmettere il presente atto al tesoriere comunale. 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione favorevole unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE
ANNA MARIA FANARIData   30/11/2016

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   30/11/2016 ANNA MARIA FANARI
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

SINDACO RICCARDO SANNA  MARIANGELA PORRU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 GIOVANNA MARIA CAMPO

Certifico che la presente deliberazione è stata affissa 
all'albo pretorio on line del Comune all'indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it, per la pubblicazione il 
01/12/2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
fino al 15/12/2016

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 01/12/2016 al 15/12/2016 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30/11/2016 per: 

X

Deliberazione della Giunta n. 128 del 30/11/2016



COMUNE DI PABILLONIS PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 30/11/2016 n. G135 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

53.310,33

222.595,52

270.329,78

0,00

0,00

1.000,39

0,00

0,00

0,00

53.310,33

222.595,52

271.330,17

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 270.329,78

222.595,52 0,00

1.000,39

0,00

0,00

222.595,52

271.330,17

53.310,33 0,00 0,00 53.310,33

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 270.329,78

222.595,52 0,00

1.000,39

0,00

0,00

222.595,52

271.330,17

53.310,33 0,00 0,00 53.310,33

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

125.061,30

58.328,66

182.389,96

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

125.061,30

58.328,66

183.389,96

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 182.389,96

58.328,66 0,00

1.000,00

0,00

0,00

58.328,66

183.389,96

125.061,30 0,00 0,00 125.061,30

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 182.389,96

58.328,66 0,00

1.000,00

0,00

0,00

58.328,66

183.389,96

125.061,30 0,00 0,00 125.061,30

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

29.330,57

48.282,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.000,39

0,00

29.330,57

46.281,68

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 48.282,07

29.330,57 0,00

0,00

0,00

-2.000,39

29.330,57

46.281,68

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 48.282,07

29.330,57 0,00

0,00

0,00

-2.000,39

29.330,57

46.281,68

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

310.254,75

178.371,63

0,00

0,00

0,00

0,00

310.254,75

178.371,63

previsione di cassa 501.001,81 2.000,39 -2.000,39 501.001,81

728.109,77

4.542.204,01

4.981.347,24

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,39 -2.000,39

728.109,77

4.542.204,01

4.981.347,24

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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COMUNE DI PABILLONIS
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

ESERCIZIO 2016  ANNO 2016 -   STAMPA VARIAZIONI PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
 ATTO : G135 DEL  30/11/2016

U 1206 5 2016 01.02.1 ALTRI BENI DI CONSUMO (UTENZE TELEFONIA FISSA) 1.000,39
U 1821 6 2016 20.01.1 FONDO DI RISERVA DI CASSA -2.000,39
U 5232 1 2016 05.02.1 ENTI, ISTITUZIONI, ASSOCIAZIONI PER FINALITA' CULTURALI - CONTRIBUTI 1.000,00

TOTALE USCITA 0,00
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COMUNE DI PABILLONIS
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2016 - ATTO G135 - VARIAZIONI 
PROVVISORIE 

0,000,000,000,000,000,00

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

0,000,000,000,000,000,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.
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